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Förvaltningen för funktionsstöds 
rutin för samplanering med 
rättspsykiatrisk slutenvård VGR 

Syftet med denna rutin 
Denna rutin är framtagen i syfte att förebygga att patienter blir kvar inom rättspsykiatrisk 

slutenvård på grund av att kommunens handläggning påbörjats för sent.  

Rutinen förtydligar hur kommunen- Göteborgs stad förvaltningen för funktionsstöd FFS- 

ska agera som mottagare av SAMSA-meddelanden och kallelse rörande initial 

övergripande samplanering i ett patientärende inom sluten rättspsykiatrisk vård. 

Vem omfattas av rutinen 
Göteborgs stad förvaltningen för funktionsstöd FFS. 

Samplanering inleds 
 

Rättspsykiatrins ansvar 

Samplaneringen inleds när rättspsykiatrin meddelar kommunen i SAMSA via 

inskrivningsmeddelande och när fast vårdkontakt är utsedd av öppenvården. 

Inskrivningsmeddelande i SAMSA sänds till kommun och andra berörda parter som 

förväntas få ansvar efter avslutad slutenvård enligt SFS 2017:612 senast 24 timmar efter 

att patienten skrivits in i slutenvården. 

Öppenvårdens fasta vårdkontakt registreras i SAMSA.  

Kommunens ansvar 

FFS Mottag tar emot inskrivningsmeddelandet och svarar i SAMSA.  
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Vid okänt ärende ansvarar FFS Mottag för att delta i inledande samplaneringsmöte i 

informationssyfte.   

Vid redan känt ärende fördelar FFS Mottag ärendet vidare till berörd utredningsgrupp.  

Rättspsykiatrin och kommunens delade ansvar 

Möte för samplanering sker digitalt eller på plats för upprättande av samordnad vårdplan.  

Den samordnade vårdplanens innehåll enligt HSLF-FS 2022:62 4 kap: 

- Patientens behov av insatser från socialtjänsten samt vilka insatser som planeras.  

- Patientens önskemål om insatser. 

- Former för samverkan mellan slutenvård-öppenvård-kommun.  

- Patientens behov utöver samverkan. 

- Närståendes synpunkter. 

Den samordnade vårdplanen är upprättad först när parterna signerat planen. 

Ärendets gång 

 

Det ömsesidiga informationsutbytet mellan rättspsykiatrin och kommunen kommer 

huvudsakligen att ske via planeringsmeddelande i SAMSA.  

Samplaneringen kommer att ha olika intensitet i skilda patientärenden och kan beroende 

på ärendets karaktär pågå under en längre tidsperiod. Detta kan komma att innebära att 

personer ligger som aktuella i SAMSA under lång tid. 

Viktigt fokus är att övergripande planering i ett individärende kan påbörjas oberoende av 

om ansökan från den enskilde finns eller ej. Det finns inga juridiska hinder för 

kommunen att arbeta i aktualisering under en längre tidsperiod till dess att den enskilde 

inkommer med ansökan.  

Övergång till öppen rättspsykiatrisk vård 

 

Rättspsykiatrins ansvar 

När förvaltningsrätten beslutat om öppen vårdform sänds utskrivningsmeddelande i 

SAMSA till kommun, den regionala öppna vården och i förekommande fall övriga parter, 

exempelvis primärvården. 

Upprättad samordnad vårdplan ligger till grund för ansökan om öppen rättspsykiatrisk 

vård hos förvaltningsrätten. 

När förvaltningsrätten beslutat om öppen vårdform ska vården omprövas var sjätte månad 

eller vid behov om vårdplanen inte efterföljs. 

Vården ska bedrivas proportionerligt och inför varje förhandling i förvaltningsrätten ska 

det alltid övervägas om beslutade särskilda villkor är relevanta. 
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Rättspsykiatrin och kommunens delade ansvar 

Uppföljning av beslutade åtgärder och insatser parterna emellan sker härefter. 

Om den enskilde blir återinlagd inom den rättspsykiatriska slutenvården så ska 

samplaneringen med kommunen fortgå i enlighet med denna rutin. 

Koppling till andra styrande dokument 
 

Lag (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

 

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om psykiatrisk tvångsvård och 

rättspsykiatrisk vård; HSLF-FS 2022:62 

 

Länsgemensam riktlinje om in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

 

 

Regional rutin Rättspsykiatrin gällande samplanering med externa parter  

 

 

 

 

 


